
♬

2024／12／★ 回覧

Tezuka Monthly News!
Ｎo.339  Issue date:2024.12

ISO9001
日本機械工具商社
認 証 取 得 第1号
お問合せ：本社センタービル
〒143-0011    東京都大田区大森本町1-9-10
TEL 03-3766-6011／FAX 03-3766-2658

詳しくは
お問合せください

エイジフレンドリー補助金キャンペーン
ネーム入れサービスキャンペーン
充電式ミニ投光器キャンペーン
ベーシックドリルキャンペーン

トーヨーコーケン（株）
三甲（株）
日本光具（株）
エムーゲ・フランケン（株） 

メーカー名

 ～2025.3.31
 ～2024.12.31
 ～2024.12.31
2024.11.20～2024.12.20

期間内容

テヅカ社員紹介

日頃より販売店、仕入れ先の皆様には大変お世話になり、心から感謝申し
上げます。

名古屋営業所の石田と申します。2023年より同僚の皆様にお世話に
なりながら様々な経験を積ませていただいております。幅広い商品に
圧倒されながらも、支えてくださる名古屋営業所の皆様のお陰で毎日
楽しく過すことができております。

私は人口９５０人の押しも押されぬ愛知一の田舎、過疎の山村で
生まれました。

小学校は複式学級で愛知県ながらスキー場もあり自然に囲まれ
育ちました。鹿、キツネ、タヌキ、猿、熊などは隣人で、（車へのアタック
by鹿の経験あり）筍を見ると我を忘れ竹やぶに突進してしまう癖は
幼いころから変わりません。

実家は5代続く旅館で物心ついた時には食器を運び布団を運び、
土日も無く家業の手伝いをさせられていました。

今でも年末年始ＧＷお盆週末には帰省し旅館の手伝いをしています。
シイタケ、ナメコは種駒を原木に打ち込み栽培し、ワラビも自家山で収穫しており収穫のときは家族総出で籠を
背負って山にはいります。

小学6年の娘も自称若女将として手伝ってくれるようになり、そんな週末の繰り返しでも喜びを感じております。
こんな山奥ですが昨年の冬は常務をはじめ所長の皆様が宿泊に来て下さった事もあり心から感謝しています。
山育ちで海外への憧れが強くオーストラリアやカナダに短期留学で見聞と語学力を拡げたつもりですが、どうも
足りなかったようで今後もチャンスを見つけて様々なことに挑んでみたいと思っています。

最後になりますが、伊吹おろしの寒さに負けず、販売店様、仕入れ先様のお役に立てるよう日々精進してまいりま
す。今後ともご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願いいたします。

名古屋営業所
主任
石田　彩子

名古屋営業所
主任
石田　彩子

名古屋営業所
主任
石田　彩子



TEL 03-3766-6011／FAX 03-3766-2658お問合せ先

株式会社日本ピスコ
営業本部
南関東営業部
川崎営業所所長
福田　友

Featured
Products

テヅカイチオシ！ 注目の商品

切削工具 測定機器 油空圧機器 補用機器

工作機械・FA機器・ロボット マテハン機器 電動・伝動機器 事務機器・OA機器・
環境・空調機器・家電

平素はPISCO製品に格別のお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。
この度ご紹介させて頂きました「真空吸着テストルーム」は、お客様にご希望の吸着ワークをお持ち頂き、適切な
真空機器の選定から吸着テストまでを行える施設となります。お客様の現場に近い環境を再現できるよう、真空
パッドや真空グリッパなどの豊富な真空機器に加え、吸着・移動速度をテストする電動アクチュエータも用意してお
ります。現在は埼玉と名古屋の弊社営業所に併設して運営しておりますが、遠方のお客様もぜひご利用ください。
お客様の最寄り営業所の営業マンが、事前打合せからテスト後までしっかりサポートいたします。
JAKA様のロボット含め、様々なロボットメーカー様に取付可能なフランジも用意しております。ハンドのお困りご
とはPISCOへお任せください。

真空吸着テストルームのご案内
『ワークに最適な真空パッド、真空発生器を実物でテストしながら選定したい。』

・・・そういったお客様の声にお応えします。

真空吸着テストルーム

形状：16、機種：300 形状：16、機種：287真空パッド

形状：11、機種：21 形状：13、機種：17ロボットハンドパーツ

形状：7、機種：68 形状：9、機種：107真空発生器

形状：1、機種：4 形状：1、機種：4真空ポンプ

048-790-2200
saitama@pisco.co.jp

東武野田線
岩槻駅西口下車 徒歩1分

東北自動車道
岩槻ICから約8分（2km）

JR尾張一宮駅
東口から  タクシー11分

名神高速
一宮インターから約4.6km

0586-71-0980
nagoya@pisco.co.jp

郵送でワークをお送りいただき、吸着テストを行うことも可能です。
また、Web（TeamsもしくはZoom）によるオンライン商談も可能です。

お電話、またはメールにてご相談ください。

弊社担当営業または真空吸着テストルームへ、メールか電話でお申し込
みください。（テスト可能なワークの重さ、大きさには制限があります。
お申し込みの際にワークサンプルの重さ、大きさをお教えください。）

1. お申し込み

ご予約後に弊社テストルームまでお越しください。2. 打合せ（来社またはオンライン）

お持ちのワークサンプルで吸着テストを行います。
弊社の経験豊富なスタッフが最適な真空機器を選定いたします。

3. 吸着テスト

テストルームのご利用については、以下のような流れになります。

お問い合わせ

名古屋埼 玉

遠方のお客様、ワークの持参が難しいお客様へ

テストルームご利用について


